
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2 

Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390 

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246 

E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it - www.iccervia2.edu.it 

 

 

Prot. N. 2741         Al Consiglio di Istituto 

Del 12-12-2020        Al sito Web dell’Istituto 

 

CUP: B82G20001570007 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 

per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 

Specifico – 10.8 –  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e formazione a adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Decreto di assunzione in 

bilancio progetto relativo all’avviso pubblico prot.4878 del 17/04/2020 per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’Avviso pubblico protocollo n. 4878 del 17/04/2020 ““Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo Specifico – 10.8 –  

  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e formazione a 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”.a titolarità del Ministero dell’Istruzione; 

VISTA  la graduatoria definitiva pubblicata dal M.I. dalla quale si evincen che questo Istituto è 

favorevolmente colocato in posizione n. 306; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/10444 del 05 maggio 2020 di autorizzazione al progetto  

 ““Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

Obiettivo Specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e formazione a adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.a titolarità del Ministero dell’Istruzione 

ed il relativo finanziamento di €13.000,00 (tredicimila); 

VISTO che non è possibile effettuare nell’immediato l’incontro degli organi collegiali a causa 

della emergenza epidemiologica dovuta al COVID-19 e che quindi le relative delibere 

potranno essere emesse solo successivamente a regolarizzazione della procedura; 

CONSIDERATO  che deve procedersi all’assunzione del finanziamento al Programma Annuale 

Dell’Istituto per l’esercizio 2020 onde consentire l’avvio delle attività programmate; 

CONSIDERATO  che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n.129  del 28/08/2018, competono al 

Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate 

finalizzate; 

 

 





 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2 

Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390 

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246 

E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it - www.iccervia2.edu.it 

 

 

 

VISTO il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 

18/12/2019; 
 

DECRETA 

l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2020 dei 

fondi relativi al progetto PON come di seguito specificato: 

 

 

Sottoazione 

Codice 

identific. 

progetto 

CUP Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.6A 

 

10.8.6A- 

FSEPON

-EM- 

2020- 

276 

 

CUP 

B82G

20001

57000

7 

Supporto per 

una didattica 

a distanza 

inclusiva 

€ 11.750,00 € 1.250,00 €  13.000,00 

 

Il predetto finanziamento dovrà essere iscritto al Programma Annuale – esercizio 2020 nelle 

entrate a:  

Aggregato 02 -  Finanziamenti dall’Unione Europea –  

Livello 2 –   Fondi Europei di sviluppo Regionale (FESR)  

Livello 3 -   PON per la scuola (FESR) 

e nelle uscite a: 

Attività:   A03 

Voce    Didattica  

Destinazione  12 “Smart class Avviso 4878/2020 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Collegio Docenti ed al Consiglio di Istituto per la formale 

presa d’atto e pubblicato all’albo di questa Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Giancarlo Frassineti 
(documento firmato digitalmente secondo il codice 

dell’amm.ne digitale D.L. 83/2005) 

 

 


